
3

25 de abril de 2023N.º 78

ADMIN ISTRACIÓN PROVINCIAL

Número 1027/23

EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ÁVILA

Recursos Humanos, Régimen Interior y Organización

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DE LA 
CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN EN PROPIEDAD DE DOS PLAZAS DE 
TRABAJADOR SOCIAL DE LA EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ÁVILA.

Por Decreto 2023-0939, el Sr. Diputado delegado de Recursos Humanos, Régimen 
Interior y Organización, de fecha 14 de abril de 2023, ha dictado resolución del tenor literal 
siguiente:

“Visto los siguientes antecedentes:

El Expediente 7418/2022, relativo a las Bases de la Convocatoria para la provisión en 
propiedad de dos plazas de Trabajador Social, objeto de publicación en el Boletín Oficial 
de la Provincia núm. 249, de 29 de diciembre de 2022; en el Boletín Oficial de Castilla  
y León núm. 14, de 23 de enero de 2023, y en el Boletín Oficial del Estado núm. 53,  
de 3 de marzo de 2023.

De conformidad a la Base Cuarta de la Convocatoria, y una vez finalizado el plazo de 
presentación de instancias.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 34.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
Reguladora de las Bases de Régimen Local.

RESUELVO:

Primero. Aprobar el listado provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la 
Convocatoria para la provisión en propiedad de dos plazas de Trabajador Social, con 
indicación de las causas de exclusión, y de acuerdo a la relación siguiente:

LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS

NÚM. APELLIDOS, NOMBRE DNI

1 ALONSO FERNÁNDEZ, PAULA ***2487**

2 BLÁZQUEZ MUÑOZ, CAROLINA ***2330**

3 CABRERO SANZ, MARÍA NATIVIDAD ***6186**

4 CALVO RODRÍGUEZ, SONSOLES ***0715**

5 CAMPOS SANTAMARÍA, ESTELA ***7286**

6 CASTELLO PÉREZ, ALMUDENA ***1049**

7 CUESTA ROMERO, MARIA GEMMA ***5450**

8 DE JUAN MARTÍN, MARÍA ***2484**



BOP

4

25 de abril de 2023N.º 78

NÚM. APELLIDOS, NOMBRE DNI
9 DE SIGMARINGA ROJO, MARINA ***8288**

10 DELGADO BLAS, ANA ***8695**

11 DÍAZ BARRERA, ANA ISABEL ***7807**

12 DÍEZ FERNÁNDEZ, MARÍA BELÉN ***6726**

13 ESTEVEZ AYUSO, VICTORIA EUGENIA ***0439**

14 FERNÁNDEZ BERRÓN, NATALIA ***6814**

15 FERNÁNDEZ MUÑOZ, MIREYA ***8156**

16 FIDALGO MORILLAS, MÍRIAM ***0081**

17 FLORES RAMÍREZ, CRISTINA ***7316**

18 GARCÍA HERNÁNDEZ, ALICIA ***0667**

19 GARCÍA MARTÍN, ISABEL ***1997**

20 GARCÍA REDONDO, MARTA ***4100**

21 GONZÁLEZ DE LA FUENTE, LUCÍA ***2393**

22 GONZÁLEZ JIMÉNEZ, LAURA ***4722**

23 GONZÁLEZ PEÑA, PEDRO ***1740**

24 HERNÁNDEZ ORGAZ, NOEMÍ ***1979**

25 HERRANZ GONZÁLEZ, MARTA ***7474**

26 HERRANZ RODRÍGUEZ, SUSANA ***2205**

27 JIMÉNEZ MARTÍN, RAQUEL ***6986**

28 LAPEÑA SAN SEBASTIAN, NOELIA ***2069**

29 LÓPEZ CEMBELLIN, LAURA ***3091**

30 LÓPEZ DÍAZ, SUSANA ***8278**

31 LÓPEZ VALBUENA, ANA ***0887**

32 MANZANO GÓMEZ, CRISTINA ***0801**

33 MARCOS LOSA, CLARA ***0983**

34 MARÍA GARCÍA, FRANCISCO JAVIER ***5003**

35 MARTÍN GÓMEZ, CRISTINA ***1854**

36 MARTÍN VILLACASTÍN, BEATRIZ ***3197**

37 MAYORAL LASTRAS, MARÍA ***2547**

38 OLMEDO CARRILLEJO, INMACULADA ***5243**

39 PRIMO DIEZ, VERÓNICA ***5893**

40 PUENTE LUENGO, JAVIER ***3958**

41 REQUEJO JIMÉNEZ, ALBA ***2678**

42 RODRÍGUEZ MARTÍN, ANA ISABEL ***6582**

43 ROLDAN LÓPEZ, ÁNGELA ***4383**



5

25 de abril de 2023N.º 78

NÚM. APELLIDOS, NOMBRE DNI
44 SÁNCHEZ DE LA FUENTE, LIDIA ***8162**

45 SÁNCHEZ HERREROS, PATRICIA ***7127**

46 SÁNCHEZ LÓPEZ, SONIA ***7437**

47 SÁNCHEZ MARTÍN, GEMMA ***5751**

48 SÁNCHEZ PÉREZ, IRENE ***2444**

49 SANZ GONZÁLEZ, PATRICIA ***6242**

50 SANZ TEJERO, NIEVES ***2955**

51 SOMOZO ORTEGA, MARTA ***7115**

52 VEGA GARCÍA, TAMARA ***1844**

53 ZAMORA PEÑAS, ANA MARÍA ***1296**

LISTADO PROVISIONAL DE EXCLUIDOS

APELLIDOS, NOMBRE DNI CAUSA DE   
  EXCLUSIÓN

AGUILAR FERNÁNDEZ, VERÓNICA ***1696** 1

ARRANZ LUJAN, SANDRA ***5478** 3

CUENCA DOMÍNGUEZ, YOLANDA ***6252** 1-4

FRAGUA SOBRINO, CRISTINA ***4143** 4

FRAILE FABERO, JORGE MIGUEL ***7984** 4

GONZÁLEZ BARBERO, MARÍA DE LOS ÁNGELES ***5417** 2

GUTIÉRREZ ALONSO, JUAN IGNACIO ***7278** 1-4

HERNÁNDEZ GONZÁLEZ, LAURA ***0643** 4

JIMÉNEZ SAN SEGUNDO, SARA ***0457** 1-4

LÁZARO CATALINA, MÓNICA ***4018** 5

LÓPEZ GARCÍA, MÍRIAM RUT ***8003** 4

MAQUEDA GARIJO, JULIA ***9302** 4

MARTÍN SÁNCHEZ, RUTH ***1252** 4

MERINO LUENGO, MARÍA ***5152** 4

PATO JIMENEZ, VANESSA ***1245** 4

VAQUERO PAZ, PILAR ***3751** 4

1. No aportar la titulación exigida en la convocatoria.

2. Instancia presentada fuera de plazo.

3. Tasa por derecho a examen abonada fuera de plazo.

4. No aporta el carnet (anverso y reverso) exigido en la convocatoria.

5. No aportar apoderamiento para presentar instancias en nombre de un tercero.



BOP

6

25 de abril de 2023N.º 78

Segundo. Disponer un plazo de diez días naturales para la presentación de 
reclamaciones y la subsanación de errores materiales, a contar desde el día siguiente a la 
publicación de la presente en el Boletín Oficial de la Provincia.

Contra la presente resolución se podrá interponer recurso de alzada ante el órgano 
competente en el plazo de un mes a contar desde el día de la publicación de la presente 
resolución, de conformidad con los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de 
la interposición de cualquier otro recurso que se estime procedente en derecho.”

Ávila, 19 de abril de 2023.
El Diputado Delegado de Recursos Humanos, Régimen Interior y Organización,  
Juan Carlos Sánchez Mesón.


